
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 30 марта 2023 г. № 202 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в Порядок  

предоставления субсидий на приобретение  

жилья в Республике Тыва работникам  

государственных учреждений культуры и  

искусства Республики Тыва и Положение  

о дополнительном материальном обеспечении  

исполнителей горлового пения Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в подпункт 4 пункта 3.3 Порядка предоставления субсидий на при-

обретение жилья в Республике Тыва работникам государственных учреждений 

культуры и искусства Республики Тыва, утвержденного постановлением Правитель-

ства Республики Тыва от 1 июня 2016 г. № 212, изменение, изложив его в следую-

щей редакции: 

«4) копию трудовой книжки работника, заверенную работодателем или в фор-

ме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной элек-

тронной подписью, либо основную информацию о трудовой деятельности и трудо-

вом стаже работника;». 

2. Внести в абзац седьмой пункта 3.1 Положения о дополнительном матери-

альном обеспечении исполнителей горлового пения Республики Тыва, утвержден-



2 

 

ного постановлением Правительства Республики Тыва от 16 августа 2017 г. № 363, 

изменение, изложив его в следующей редакции: 

«копию трудовой книжки кандидата либо основную информацию о его трудо-

вой деятельности и трудовом стаже;». 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                            В. Ховалыг 


